
UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Wielowsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 
art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie "Gminny Żłobek 
w Wielowsi", dla której organem prowadzącym jest Gmina Wielowieś, zwaną 
dalej "Żłobkiem". 

§ 2. Siedziba Żłobka mieści się w Wielowsi, pod adresem: ul. Gliwicka 3A, 44-
187 Wielowieś. 

§ 3. Postanawia się wyposażyć Żłobek w mienie oraz składniki majątku 
ruchomego niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania w postaci 
wydzielonych pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 406,15 m2 w 
budynku zlokalizowanym przy ulicy Gliwickiej 3A w Wielowsi  wraz z terenem 
przyległym znajdującym się na działce nr 79 ark. mapy  6, z przeznaczeniem na 
siedzibę i prowadzenie działalności statutowej, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.  

§ 4. Rozpoczęcie działalności opiekuńczej Żłobka nastąpi z dniem 
1 października 2024 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Wielowieś 

 
Arkadiusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 1



Zestawienie  mienia oraz składników majątku ruchomego 

Gminnego Żłobka w Wielowsi, pod adresem: ul. Gliwicka 3A, 44-187 Wielowieś

LP. Nazwa Powierzchnia  
w m2

Ilość sztuk

1. Część budynku przy ulicy Gliwickiej 3A w Wielowsi, 
składająca się z następujących pomieszczeń 
użytkowych: 

406,15 -

przedsionek,

2 hole, 2 korytarze, 

pomieszczenie biurowe,

3 pomieszczenia gospodarcze,

aneks kuchenny administracji, 

sala terapeutyczna z WC dla dzieci,

sala pobytu dzieci młodszych,

sala pobytu dzieci starszych,

2 sanitariaty dla dzieci z WC,

pomieszczenie do mycia nocników, 

pomieszczenie porządkowe  kuchni, WC kuchni, 

pomieszczenie do mycia i dezynfekcji jaj, 

szatnia pracowników kuchni, 

komora przyjęć towaru, 

magazyn artykułów suchych, 

obieralnia, 

magazyn chłodniczy,

rozdzielnia kelnerska,

zmywalnia,

kuchnia, 

pomieszczenie na odpady, 

pomieszczenie techniczne,

gabinet medyczny, 

szatnia dzieci

wózkownia,

WC dla niepełnosprawnych

2. Działka (nieruchomość) oznaczona numerem 
geodezyjnym nr 79 ark. 6, dla której Sąd Rejonowy w 
Gliwicach prowadzi księgę wieczystą nr 
GLlG/00084786/2 

3173 -

3. Pompa ciepła hybrydowa  wraz z niezbędnym 
oprzyrządowaniem

- 1

4. Instalacja fotowoltaiczna - 1

5. Kocioł gazowy - 1

6. Alarm i monitoring - 1

Załącznik do uchwały Nr IV/33/2024
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 6 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 1



7. Zestaw szafek  do aneksu kuchennego - 1

8. Zestaw mebli do sal pobytu dzieci - 4

9. Szafy,  szafki - 29

10. Półki i regały - 8

11. Stoły i stoliki - 19

12. Krzesła i krzesełka - 54

13. Krzesło do karmienia 10

14. Biurko - 3

15. Wieszak na ubrania - 4

16. Podest do ubierania - 1

17. Przewijak z materacem - 4

18. Sofa - 2

19. Skrzynie i pojemniki (na ubrania, na książki) - 6

20. Gablota informacyjna - 1

21. Wyposażenie kuchni ze stali nierdzewnej (zestaw): 

regały, szafy nieprzelotowe, stół odkładniczy    

- 1

22. Szafa przelotowa ze stali nierdzewnej - 1

23. Stoły ze stali nierdzewnej: stół roboczy, stół ze 

zlewem, stół z otworem

- 4

24. Kozetka lekarska - 1

25. Multikącik smyka  z drabinką - 1

26. Łóżeczko z materacem - 32

27. Podkład pod obuwie - 4

28. Podkład pod prześcieradła - 60

29. Pufa - 4

30. Wózek na 6 dzieci - 2

31. Wózek na łóżeczka - 2

32. Zestaw 4 materacy - 1

33. Dywany - 3

34. Komplet pościeli z prześcieradłem i kocykiem - 60

35. Nawilżacz - 4

36. Oczyszczacz - 1

37. UV-C Sterilon Flow - 1

38. Czajnik - 4

39. Gofrownica - 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 2



40. Generator pary - 1

41. Deska do prasowania - 1

42. Odkurzacz piorący - 1

43. Pralko-suszarka - 1

44. Zmywarka gastronomiczna - 1

45. Zamrażarka - 1

46. Szafy chłodnicze - 2

47. Lodówka podszafkowa - 1

48. Kuchenka mikrofalowa - 2

49. Ekspres do kawy - 2

50. Dystrybutor wody - 2

51. Waga magazynowa - 1

52. Naświetlacz bakteriobójczy - 1

53. Sterylizator do butelek 4

54. Wózek kelnerski - 3

55. Szatkownica - 1

56. Kloc masarski polietylanowy - 1

57. Krajalnica - 1

58. Blender gastronomiczny - 1

59. Obieraczka nierdzewna do ziemniaków z 

separatorem do obierzyn

- 1

60. Naczynia - 111

61. Garnki, patelnie, dzbanki - 21

62. Akcesoria kuchenne - 38

63. Sztućce zestaw 24 elementy - 6

64. Sztućce - 60

65. Noże - 12

66. Stacja do dezynfekcji - 1

67. Dozowniki mydła i łokciowe - 35

68. Podajnik ręczników - 6

69. Pojemnik na papier toaletowy - 9

70. Nocniki - 30

71. Śliniaki - 60

72. Laptop - 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 3



73. Odtwarzacz CD i DVD - 2

74. Projektor z ekranem - 1

75. Statyw do FunFlow z wykładziną poliwinylową - 2

76. Urządzenie wielofunkcyjne - 3

77. Głośnik przenośny - 2

78. Kosze na pieluchy, na pranie, na śmieci i na odpady - 22

79. Waga medyczna - 1

80. Apteczka - 2

81. Ciśnieniomierz z mankietem - 1

82. Skoliometr - 1

83. Stetoskop - 1

84. Zabezpieczenie gniazdek,  zabezpieczenie drzwi, 

ochraniacz narożny

- 29

85. Tablice ścienne manualne - 4

86. Wózek dwuwiadrowy z prasą - 2

87. Akcesoria do utrzymania czystości i porządku - 8

88. Zabawki: pluszaki, maskotki, pacynki, lalki, klocki, 

piłki, zwierzątka, zabawkowe akcesoria do pieczenia,

zabawkowe warzywa i zabawkowy zestaw 

śniadaniowy 

- 100

89. Multikącik Smyka - 1

90. Chusty animacyjne - 2

91. Drewniany domek „Zamek” - 2

92. Zestaw zabawek piankowych - 2

93. Zabawki zręcznościowe - 23

94. Panel manipulacyjny - 9

95. Książeczki kontrastowe - 40

96. Instrumenty muzyczne i muzyczno ruchowe zabawki - 12

97. Torba małego muzyka - 2

98. Koń na biegunach - 2

99. Samochody i pojazdy zabawkowe - 8

100. Wózki zabawkowe drewniane - 2

101. Termometr zaokienny - 2

102. Huśtawka pojedyncza - 1

103. Domek (altanka) - 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 4



104. Piaskownica - 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z  art. 8 ust. 1  pkt i ust 2 ustawy z  dnia 4  lutego 2011 r. o  opiece nad 
dziećmi w  wieku do lat 3  (t. j. Dz. U. z  2024 r. poz. 338  z późn. zm.) jednostka 
samorządu terytorialnego może tworzyć i  prowadzić żłobki w  których sprawowana 
jest opieka nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3, w formie 
jednostek budżetowych. 

Kompetencje utworzenia jednostki organizacyjnej zgodnie z  art. 18 ust.2 pkt 9 lit. 
h, posiada wyłącznie rada gminy.  

Żłobek Gminny w Wielowsi zlokalizowany przy ul. Gliwickiej 3A  będzie pierwszym 
publicznym Żłobkiem w gminie Wielowieś. Rozpoczęcie działalności opiekuńczej 
Żłobka planowane jest od października 2024  roku. Natomiast utworzenie Żłobka 
przed rozpoczęciem jego zasadniczej działalności ma na celu właściwe przygotowanie 
tej jednostki od strony organizacyjno-administracyjnej. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572BC1D3-43AF-45C7-ADDE-045B8C4CBFB1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-06T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




